
UCHWAŁA NR XXIX/320/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie podziału dotychczasowego Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko w Gminie Żnin na dwa odrębne 
sołectwa: Sołectwo Kaczkowo i Sołectwo Kaczkówko

Na podstawie art. 5 ust. 1 - 3, art. 40 ust. 2 pkt 1, 3 i 4, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.1) oraz § 8 i 9 Statutu Gminy Żnin stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XIV/132/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminie Żnin (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r., poz. 18) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z inicjatywy mieszkańców wsi Kaczkowo i mieszkańców wsi Kaczkówko z dotychczasowego Sołectwa 
Kaczkowo-Kaczkówko i po przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami dokonuje się podziału 
dotychczasowej jednostki pomocniczej Gminy Żnin - Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko na dwie nowe odrębne 
jednostki pomocnicze Gminy Żnin:

1) Sołectwo Kaczkowo, w skład którego wchodzą grunty wsi Kaczkowo położone na terenie Gminy Żnin:

a) obszar - 451 ha,

b) granice - zgodne z granicami obrębu geodezyjnego wsi Kaczkowo, wg. załącznika do uchwały,

c) siedziba władz - Kaczkowo,

d) nazwa jednostki pomocniczej - Kaczkowo;

2) Sołectwo Kaczkówko, w skład którego wchodzą grunty wsi Kaczkówko

a) obszar -  346 ha,

b) granice - zgodne z granicami obrębu geodezyjnego wsi Kaczkówko, wg. załącznika do uchwały,

c) siedziba władz - Kaczkówko,

d) nazwa jednostki pomocniczej - Kaczkówko.

§ 2. Utworzonym w wyniku podziału nowym sołectwom, po przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami, 
nadane zostaną statuty w drodze odrębnych uchwał Rady Miejskiej w Żninie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948

Id: A05D5A74-7FCA-4506-8ADD-D8A3BC1BC659. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/320/2017

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 27 stycznia 2017 r.

Podział Sołectwa

Id: A05D5A74-7FCA-4506-8ADD-D8A3BC1BC659. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gmina może tworzyć jednostki
pomocnicze, w tym sołectwa. Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz
znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy.

Rada Miejska w Żninie w dniu 22 grudnia 2015 r. podjęła Uchwałę Nr XV/159/2015 w sprawie
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko w sprawie podziału tego
sołectwa na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo Kaczkowo i Sołectwo Kaczkówko oraz konsultacji w sprawie
nadania nowo powstałym sołectwom w wyniku takiego podziału odrębnych statutów sołectw i treści tych
statutów. Zgodnie z tą uchwałą zarządzono przeprowadzenie konsultacji od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca
2016 r. Termin ten został zmieniony Uchwałą NR XVIII/196/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 marca
2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Kaczkowo-
Kaczkówko w sprawie podziału tego sołectwa na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo Kaczkowo i Sołectwo
Kaczkówko oraz konsultacji w sprawie nadania nowo powstałym sołectwom w wyniku takiego podziału
odrębnych statutów sołectw i treści tych statutów. Zgodnie z tą zmianą konsultacje zostały przeprowadzone od
1 stycznia 2016 r. do 30 września 2016 r.

Wykonanie uchwały powierzono Burmistrzowi Żnina. Zarządzeniem Nr 203/2016 z dnia 19 września 2016 r.
Burmistrz Żnina dokonał wyboru formy, sposobu i trybu oraz zasad przeprowadzenia konsultacji
z mieszkańcami szczegółowo określając czynności jakie muszą być wykonane w celu przeprowadzenia
konsultacji. Jako podstawową formę konsultacji wybrano zwołanie zebrania wiejskiego dotychczasowego
Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko, zgodnie z jedną z form konsultacji określoną w uchwale Nr
XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. Nr 112, poz. 1934).

W ramach konsultacji z mieszkańcami na zebraniu wiejskim dotychczasowego Sołectwa Kaczkowo-
Kaczkówko w dniu 27 września 2016 r. pozytywnie zaopiniowano propozycję podziału dotychczasowego
sołectwa na dwa odrębne sołectwa. Spośród 36 mieszkańców Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko uczestniczących
w zebraniu za podziałem sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko na dwa odrębne opowiedziało się 27 mieszkańców
Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko, a przeciw podziałowi Sołectwa Kaczkowo- Kaczkówko na dwa odrębne
sołectwa opowiedziało się 8 mieszkańców Sołectwa Kaczkowo-Kaczkówko. Wobec powyższego podjęcie
przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: A05D5A74-7FCA-4506-8ADD-D8A3BC1BC659. Podpisany Strona 1




